
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000222 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de junho de 2022 Ano 2

SUMÁRIO
• RESUMO DISPENSA, INEXIGIBILIDADE E CONTRATOS.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B74760A716435B9368D5406507941C31



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000222 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de junho de 2022 Ano 2

Inexigibilidade

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  
DISPENSAS E INEXIGIBILIDADE E CONTRATO 

 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  
 

 
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 

INEXIGIBILIDADE Nº 019/2022 
 
 
O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, após parecer favorável do Departamento Jurídico e 
da Comissão Permanente de Licitações. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Ratifica a Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 019/2022, que tem 

por objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical 

(PAU NA MULERA), para apresentações nos dias 17 de junho e 09 de 

julho de 2022, na comemoração dos Tradicionais Festejos juninos 2022, 

que serão realizados no período de 17 a 19 de junho na sede do 

município e de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município 

de São José do Jacuípe - BA. Empresa Contratada: ATITUDE EVENTOS E 

ENTRETENIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ 33.489.977/0001-73, com 

sede na RUA CASTRO ALVES, Nº 1401, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP: 

44.001-184, com o valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), com vigência 

de 09 de maio de 2022 até 30 de julho de 2022, de acordo com o art. 25, 

inciso III, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 

 
 
  

São José do Jacuípe - Bahia, 09 de maio de 2022. 
 
 
 
 

Alberlan Peris Moreira da Cunha  
- Prefeito Municipal - 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B74760A716435B9368D5406507941C31



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000222 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de junho de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 019/2022 

  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 019/2022, tendo como 
objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical (PAU NA MULERA), 
para apresentações nos dias 17 de junho e 09 de julho de 2022, na comemoração dos 
Tradicionais Festejos juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho 
na sede do município e de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São 
José do Jacuípe - BA., Empresa Contratada: ATITUDE EVENTOS E 
ENTRETENIMENTO EIRELI, Inscrita no CNPJ sob nº 33.489.977/0001-73, sediada na 
RUA CASTRO ALVES, Nº 1401, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP: 44.001-184. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
09 de maio de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B74760A716435B9368D5406507941C31



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000222 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de junho de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 162/2022 
(RESUMO) 

 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do 
contrato nº 162/2022, tendo como objeto a Contratação de Banda Musical (PAU NA MULERA), 
para apresentações nos dias 17 de junho e 09 de julho de 2022, na comemoração dos Tradicionais 
Festejos juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho na sede do município 
e de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São José do Jacuípe - BA. Empresa 
Contratada: ATITUDE EVENTOS E ENTRETENIMENTO EIRELI, Inscrita no CNPJ sob nº 
33.489.977/0001-73, sediada na RUA CASTRO ALVES, Nº 1401, FEIRA DE SANTANA, BA, 
CEP: 44.001-184, com valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), conforme Dispensa de 
Licitação por Inexigibilidade nº 019/2022. Data da assinatura - 09 de maio de 2022  
 
Prazo de vigência – 09 de maio de 2022 até 30 de julho de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Secretaria: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 2.06.02 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E LAZER 
ATIVIDADE 13.392.0004.2.099 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS           
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 00 - Recursos Ordinários 
FONTE 24 - Transf. de Convênios - Outros 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 09 de maio 
de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B74760A716435B9368D5406507941C31



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000222 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de junho de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 083/2022 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 083/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO EM 
COPIADORAS E IMPRESSORAS, PARA DIVERSAS SECRETARIAS 
DESTE MUNICÍPIO, DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através da 
empresa: JOBIATEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA 
EIRELI, inscrito no CNPJ/MF sob n 19.516.761/0001-29, com sede na RUA 
VISCONDE DE MAUA, Nº 58, FEIRA DE SANTANA, BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 04 de maio de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B74760A716435B9368D5406507941C31



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000222 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de junho de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 144/2022 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 144/2022, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO EM COPIADORAS E IMPRESSORAS, 
PARA DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, DE SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE, BAHIA. Através da empresa: JOBIATEC COMERCIO E 
SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, inscrito no CNPJ/MF sob n 
19.516.761/0001-29, com sede na RUA VISCONDE DE MAUA, Nº 58, 
FEIRA DE SANTANA, BAHIA, com valor global de R$ 16.975,00 (dezesseis 
mil, novecentos e setenta e cinco reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 
083/2022. 

 
Data da assinatura: 04 de maio de 2022                                                                                                                                                 
 

Prazo de vigência: 31 de dezembro 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 2.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ATIVIDADE 4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
FONTE 00 recursos ordinários  
Unidade: 3.01.02 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  
ATIVIDADE 8.244.0006.2.048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL  
FONTE 00 recursos ordinários  
Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE ATIVIDADE  
FONTE 002- Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15% 
Unidade: 2.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE 12.361.0003.2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
FONTE 1 - Rec. de Imp. e Transf. de Impostos - Educação 25% 
ELEMENTO 3.3.90.30.00 - Material de consumo 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 04 de maio de 2022. 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B74760A716435B9368D5406507941C31



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000222 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de junho de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2022 

 
 

A Prefeita do Município de São José do Jacuípe - Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades 
da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 
9.648/98, adjudica e homologa o objeto do Processo Administrativo de nº 221/2022 
– DISPENSA DE LICITAÇÃO, objetivando a CONTRATAÇÃO DE IMÓVEL 
LOCALIZADO NA RUA NOVA, Nº 396 - CENTRO - ITATIAIA/SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - 
BAHIA, PARA O FUNCIONAMENTO DA ADAB, AFIM DE ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE. para o Sr. 

JOSE LUIZ ALMEIDA DOS SANTOS , inscrito no CPF Nº. 488.542.985-49, 

RUA NOVA, Nº 396 - CENTRO - ITATIAIA/SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE - BAHIA, cujo valor total para 8 (oito) meses será de R$ 7.000,00 
(sete mil reais, com um valor mensal de R$ 875,00 (oitocentos e setenta e cinco 
reais). 

 

           São José do Jacuípe - BA, 02 de maio de 2022. 

 

 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO JACUIPE 
CNPJ nº 16.443.632/0001-60 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 080/2022 
CONTRATO Nº 136/2022 

 

A Prefeita Municipal de São Jose do Jacuípe, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 221/2022. Modalidade: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 080/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA NOVA, 
Nº 396 - CENTRO - ITATIAIA/SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BAHIA, PARA O FUNCIONAMENTO DA 
ADAB, AFIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE 
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE. Vigência: 8 (oito) meses. Recurso Orçamentário: 2.05.01 / 2.080 / 
3390.36.00 - 00 –, Contrato Nº 136/2022. Fornecedor: Sr. JOSE LUIZ ALMEIDA DOS 
SANTOS, inscrito no CPF Nº. 488.542.985-49. Data: 02/05/2022. Valor: para 8 (oito) meses 
será de R$ 7.000,00 (sete mil reais, referente à ao fornecimento do objeto desta dispensa.  

 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B74760A716435B9368D5406507941C31



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000222 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de junho de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 087/2022 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 087/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS, 
PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
ADMINISTRAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, 
BAHIA. Através da empresa: KALANGO UNIFORMES LTDA, inscrito no 
CNPJ/MF sob n 13.227.601/0001-83, com sede na AV ACM, Nº 343, CAPIM 
GROSSO, BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 12 de maio de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B74760A716435B9368D5406507941C31



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000222 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de junho de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 166/2022 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 166/2022, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E ADMINISTRAÇÃO, DESTE 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através da empresa: 
KALANGO UNIFORMES LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n 
13.227.601/0001-83, com sede na AV ACM, Nº 343, CAPIM GROSSO, 
BAHIA, com valor global de R$ 17.105,00 (dezessete mil e cento e cinco reais), 
conforme Dispensa de Licitação Nº 087/2022. 

 
Data da assinatura: 12 de maio de 2022                                                                                                                                                 
 

Prazo de vigência: 30 de julho de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 2.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
ATIVIDADE 4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
FONTE 00 recursos ordinários  
Unidade: 3.01.02 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  
ATIVIDADE: 8.244.0006.2.048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL  
FONTE 00 recursos ordinários 
Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE ATIVIDADE  
FONTE 002- Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15% 
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 12 de maio de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B74760A716435B9368D5406507941C31



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000222 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de junho de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 081/2022 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 081/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE URNAS 
FUNERÁRIAS E SERVIÇOS DE TRANSLADO, PARA MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO, DE SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através da empresa: SEBASTIAO ROGERIO 
TORRES GUIMARAES, inscrito no CNPJ/MF sob n 08.736.903/0001-47, 
com sede na PC OTAVIANO FERREIRA, Nº 280, CAPIM GROSSO, 
BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 03 de Maio de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 010
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B74760A716435B9368D5406507941C31



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000222 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de junho de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 142/2022 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 142/2022, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS E SERVIÇOS DE 
TRANSLADO, PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO, DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, 
BAHIA. Através da empresa: SEBASTIAO ROGERIO TORRES 
GUIMARAES, inscrito no CNPJ/MF sob n 08.736.903/0001-47, com sede na 
PC OTAVIANO FERREIRA, Nº 280, CAPIM GROSSO, BAHIA, com valor 
global de R$ 17.335,00 (dezessete mil trezentos e trinta e cinco reais), conforme 
Dispensa de Licitação Nº 081/2022. 

 
Data da assinatura: 03 de Maio de 2022                                                                                                                                                
 

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNIDADE 3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
ATIVIDADE 2.049 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE BENEFICIOS EVENTUAIS 
ELEMENTO 3.3.90.32.00 - Material de Distribuição gratuita 
FONTE 28 -  Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS 
FONTE 00 - RECURSOS ORDINARIOS 
UNIDADE 3.01.02 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
ATIVIDADE 2.048 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS 
 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 03 de Maio de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 011
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B74760A716435B9368D5406507941C31



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000222 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de junho de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
 

 
 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 012
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B74760A716435B9368D5406507941C31


		2022-06-06T11:34:59-0300




